



TAI-I INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

台一國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1808)

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績

未經審核中期業績

台一國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務業績，連同二零零七年同期之比較數據。此未經審核中期財務報表雖未經審核但已由本公司審核委員會審閱。

綜合損益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	3,636,970	3,109,313
成本	5(iii)	(3,572,154)	(2,988,076)
毛利		<u>64,816</u>	<u>121,237</u>
其他收入		14,027	15,185
其他淨收入	4	41,128	20,487
分銷成本		(10,632)	(11,261)
行政費用		(17,052)	(20,266)
其他經營開支		(2,752)	(4,477)
經營溢利		<u>89,535</u>	<u>120,905</u>
融資成本	5(i)	(49,116)	(50,609)
應佔聯營公司收益		36	—
除稅前溢利		<u>40,455</u>	<u>70,296</u>
所得稅	6	(7,709)	(3,268)
本公司股權持有人應佔溢利		<u>32,746</u>	<u>67,028</u>
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	8	<u>0.06</u>	<u>0.11</u>

綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日

(以人民幣列示)

	附註	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		451,535	464,875
租賃預付款		32,602	33,020
於聯營公司的投資		38,815	38,779
		<u>522,952</u>	<u>536,674</u>
流動資產			
存貨		352,296	345,551
應收賬款及其他應收款	9	1,355,177	1,338,989
衍生金融工具		66,132	87,803
質押存款		1,259,406	875,178
定期存款		77,930	209,907
現金及現金等價物		169,161	340,295
		<u>3,280,102</u>	<u>3,197,723</u>
流動負債			
銀行貸款		1,352,198	1,395,899
應付賬款及其他應付款	10	1,581,465	1,457,997
衍生金融工具		21,676	38,844
應付所得稅		8,448	1,714
		<u>2,963,787</u>	<u>2,894,454</u>
流動資產淨值		<u>316,315</u>	<u>303,269</u>
總資產減流動負債		<u>839,267</u>	<u>839,943</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		4,795	6,598
		<u>4,795</u>	<u>6,598</u>
資產淨值		<u>834,472</u>	<u>833,345</u>
股本及儲備			
股本		6,000	6,000
儲備		828,472	827,345
權益總額		<u>834,472</u>	<u>833,345</u>

未經審核中期財務報表附註：

1. 編制基準

此中期財務報告已根據聯交所證券上市規則之使用披露規定編制，其中包括遵守國際會計準則委員會發布的國際會計準則第34號（「國際會計準則」）—《中期財務報告》。

除下列情況外，中期財務報告與二零零七年年度財務報表採納相同之會計政策編制。

以下已頒佈的多項從開始於二零零八年一月一日起會計年度生效的修訂、新準則及詮釋目前對本集團無影響。

- 《國際財務報告解釋公告》第12號「服務特許權協定」
- 《國際財務報告解釋公告》第14號，《國際會計準則》第19號—「設定受益資產的上限，最低資金要求及其相互影響」

編制符合國際會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及以本年累計為基準計算之經呈報資產於負債、收入及支出之金額。實際業績可能與估計金額有所出入。

中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經挑選之詮釋性附註。該等附註包括對解釋本集團自刊發二零零七年年度財務報表以來之財務狀況及表現出現之變動而言屬重大之事項及交易。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編制財務報表所須載列的一切資料。

有關截至二零零七年十二月三十一日止財政年度並載入中期財務報告內作為前期呈報之財務資料，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自二零零七年年度財務報表。二零零七年年度財務報表可在本公司註冊辦事處查閱。核數師已在二零零八年四月十一日刊發之二零零七年年度財務報表內已對該等財務報表發表無保留意見。

2. 分部報告

分部是指本集團內可明顯區分的組成部分，並且負責提供產品或服務（行業分佈），或在一個特定的經濟環境中提供產品或服務（地區分部）。分部之間的風險和回報水準也不一樣。

本集團的業務被視為一個從事裸銅綫和電磁綫的生產銷售以及提供加工服務的單一部分。另外，對於本集團營業額和業績的分析以及對於按地域市場劃分的分部資產和新增物業，廠房及設備的淨現值的分析顯示，超過90%的銷售額來自中華人民共和國（「中國」）市場。

3. 收益

本集團主要從事裸銅線和電磁線的生產銷售以及提供加工服務。

確認本期收益的各主要收益類別的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
裸銅線銷售	2,430,141	1,969,653
電磁線銷售	1,198,222	1,132,359
加工服務	8,607	7,301
	<u>3,636,970</u>	<u>3,109,313</u>

本集團主要在中國境內進行經營活動。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團向客戶出售了大量需要進一步加工的產品，這些產品最終銷往海外國家。

4. 其他淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌淨收益	40,599	17,084
廢料銷售收益	604	3,370
處置物業、廠房和設備的(虧損)/收益	(41)	33
衍生金融工具的淨收益/(虧損)		
— 銅材期貨合約	(7,864)	—
— 遠期外匯合約	7,352	—
其他	478	—
	<u>41,128</u>	<u>20,487</u>

5. 除稅前溢利

扣除以下支出後得到稅前盈利：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
(i) 融資成本		
利息費用	44,555	46,682
信用證手續費	4,561	3,927
	<u>49,116</u>	<u>50,609</u>
借款成本合計	<u><u>49,116</u></u>	<u><u>50,609</u></u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
(ii) 人工成本		
薪金，工資及福利	21,321	20,693
退休福利計劃供款	1,575	1,660
	<u>22,896</u>	<u>22,353</u>
	<u><u>22,896</u></u>	<u><u>22,353</u></u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
(iii) 其他項目		
存貨成本	3,572,154	2,988,076
折舊	14,882	15,567
租賃預付款項攤銷	418	419
可疑債務減值虧損	—	—
物業經營租賃	1,229	847
	<u>3,588,683</u>	<u>3,014,909</u>
	<u><u>3,588,683</u></u>	<u><u>3,014,909</u></u>

6. 所得稅

綜合損益表的所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
本期稅項－中國所得稅		
本期撥備	9,512	3,268
遞延稅項		
暫時性差異產生	(1,803)	—
	<u>7,709</u>	<u>3,268</u>

於本期沒有香港利得稅撥備，因為本集團並無賺取任何須繳納香港利得稅的應課稅收入。

根據開曼群島及英屬維爾京群島規則及條例，本公司獲豁免繳納開曼群島及英屬維京群島的任何所得稅。

按照從有關的中國稅務當局獲得的批復，合一江銅(廣州)有限公司(「合一江銅」)和合一銅業(廣州)有限公司(「合一銅業」)作為位於廣州經濟技術開發區內的生產性企業，享受中國企業所得稅優惠按15%的稅率繳納中國企業所得稅，並且自首個獲利年度起(於彌補累計虧損之後)，第一年和第二年免繳中國企業所得稅，第三年至第五年減半繳納中國企業所得稅。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議公佈中國的新企業所得稅稅法(「新稅法」)，並會於二零零八年一月一日生效。新稅法對所有的企業包括外商投資企業在內，採用25%的統一稅率。根據新稅法以及國發(「2007」)39號“國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知”，合一江銅和合一銅業的適用所得稅稅率將在五年內由15%增加到25%，其過度稅率分別為二零零八年18%，二零零九年20%，二零一零年22%，二零一一年24%，自二零一二年起25%。

合一江銅的第一個獲利年度為二零零五年，二零零五年以及二零零六年合一江銅免繳中國企業所得稅。隨後三年合一江銅均獲中國企業所得稅減半優惠即二零零七年、二零零八年和二零零九年分別適用7.5%、9%及10%的中國企業所得稅稅率。

台一銅業的第一個獲利年度為二零零四年，二零零四年以及二零零五年台一銅業免繳中國企業所得稅。隨後三年台一銅業均獲中國企業所得稅減半優惠即二零零六年、二零零七年和二零零八年分別適用7.5%、7.5%及9%的中國企業所得稅稅率。

新稅法被用作計量本集團於二零零八年六月三十日的遞延所得稅資產和負債。

7. 股息

於期內獲批准及派付的上個財政年度股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
於中期內獲批准及派付的截至二零零七年十二月三十一日止 財政年度的末期股息，為每股普通股份0.06港元	32,338	—

8. 每股基本及攤薄盈利

截至二零零八年六月三十日止六個月每股基本及攤薄盈利是根據本公司股權持有人應佔溢利人民幣32,746,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣67,028,000元)及期內已發行股份加權平均數600,000,000普通股(截至二零零七年六月三十日止六個月：591,712,707)而計算。

9. 應收賬款及其他應收款

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	749,388	859,838
應收票據	236,995	247,915
	(i) 986,383	1,107,753
保證金及預付款	266,208	136,983
其他應收款	86,872	65,376
衍生金融工具保證金	15,714	28,877
	1,355,177	1,338,989

估計所有的應收貨款及其他應收款能在一年內收回。

(i) 應收賬款及其他應收款包括應收賬款和應收票據(扣除呆壞賬、減值虧損)的賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於一個月以內	583,860	712,977
超過一個月但於三個月以內	287,347	270,997
超過三個月但於一年以內	101,618	117,217
超過一年但於兩年以內	20,645	17,643
超過兩年	7,398	3,404
	<u>1,000,868</u>	<u>1,122,238</u>
減：壞賬減值虧損	<u>(14,485)</u>	<u>(14,485)</u>
	<u><u>986,383</u></u>	<u><u>1,107,753</u></u>

在本期內，裸銅線客戶與電磁線客戶有不同的信貸期。裸銅線客戶通常須在發貨前或每月底全額付款。電磁線客戶的信貸期為30到60天。本集團根據各個客戶與本集團的關係，信用狀況和歷史紀錄提供不同的信貸期。

10. 應付賬款及其他應付款

		二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	(i)	1,123,935	1,068,409
應付票據	(ii)	378,703	310,966
		<u>1,502,638</u>	<u>1,379,375</u>
其他應付款及預提費用		69,922	73,521
其他應付稅款		8,905	5,101
		<u><u>1,581,465</u></u>	<u><u>1,457,997</u></u>

估計所有的應付貨款及其他應付款會在一年內支付。

應付貿易賬款及其他應付款包括應付賬款和應付票據，其賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月以內到期或即期	1,197,916	1,220,856
三個月以後六個月以內到期	304,015	158,139
六個月以後一年以內到期	59	184
一年以後二年以內到期	648	166
	<u>1,502,638</u>	<u>1,379,375</u>

(i) 某些抵押存款被抵押予銀行以簽發支付應付賬款之信用證。

(ii) 於二零零八年六月三十日，帳面價值為人民幣177,046,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣183,978,000元)的機器、設備及工具被抵押予銀行以簽發應付票據。

管理層討論及分析

業務回顧

裸銅線及電磁線銷售均獲成長

本集團本年度上半年銷售收入獲得較二零零七年上半年增長 16.97%。裸銅線銷量二零零八年上半年為 42,610 噸(二零零七年上半年：36,517 噸)，比去年同期成長 16.69%。電磁線銷量二零零八年上半年為 19,193 噸(二零零七年上半年：18,848 噸)，銷量較去年同期增長 1.83%。

然而，由於本期間受到全球通貨膨脹及人民幣持續升值之影響，導致本集團之獲利受到直接衝擊，使得毛利率較去年度呈現下滑之態勢。本集團期望下半年人民幣幣值穩定且與客戶調價效益呈現，能回覆原有之毛利率。

取得 ISO/TS16949 汽車體系之品質管制體系認證

本公司附屬公司台一銅業已於本期間內取得 ISO/TS16949 汽車體系之品質管制體系認證，自此，本集團之電磁線產品具備跨足國際汽車馬達電磁線市場之條件，本集團將積極爭取該產業具指標性之優質客戶，藉以大幅度拓展銷量。

持續致力於研發創新及降低成本

本集團按計劃持續開發高附加價值之產品。台一銅業在具有高附加價值之耐高頻電磁線產品的研發上，取得了實質性的進展，此項產品主要用於變頻馬達及變頻壓縮機，具有廣闊的市場前景。

繼二零零七年台一銅業、台一江銅開展節能降耗改造取得年度節約電能約 1300 萬度以來，兩公司於二零零八年上半年繼續深入節能降耗、降低成本之工作，二零零八年上半年每月平均電度單耗比二零零七年之全年平均電度單耗下降 11.9%，有效節約了電耗成本。

通過中國政府評定，提升社會信譽度

品質監督機構評定為名牌免檢產品。

本集團電磁線產品獲得品質監督機構評定為名牌免檢產品，在於市場上得免受品質監督機構對產品的品質檢查，產品品質信譽得到提升。

納稅信用等級 A 級企業

本公司附屬公司台一江銅於二零零八年獲評為廣州市二零零六至二零零七年度納稅信用等級 A 級企業，並依納稅信用等級評定有關管理辦法，於二零零八年及二零零九年可享受主管稅務機關給予的相關優惠措施。台一江銅在政府部門的信用度得到進一步提升。

展望

為維持本集團持續發展，下列未來計劃將繼續執行：

繼續執行環保產品、高附加值產品開發的計劃

繼續執行環保產品、高附加值產品開發的計劃，藉以提高產品銷售及提升獲利能力。本集團研發之耐高頻電磁線，在市場上具有較佳之競爭力。本集團在中國政府提倡全社會節能減排、提高效率、環保生產的政策環境下，持續研發適合社會需求的新產品，並且，更專注精益製造，提升集團競爭力。

產能提升計劃

台一江銅將於年底完成產能提升技術改造，改造完成後裸銅線生產之產能，預期將提升約 33.00%，年產能增加約 50,000 噸，達到 200,000 噸。

節能、降低成本計畫

本公司附屬公司台一銅業、台一江銅公司已針對節能降耗建立一套系列化之制度及目標計畫，為更深入節能降耗，計劃與國內能源專業機構展開多項合作項目。二零零八年度台一銅業將通過對相關製程、工藝的改造，預計達到節約電能約200萬度的目標。同時，台一江銅將通過對SCR相關系統及大拉工藝等改造，達到節能、降低成本之目的。

攜手客戶計畫

隨著本集團ISO/TS16949汽車體系品質管制體系的認證取得，以及耐高頻電磁線研發的實質性進展，本集團將積極開拓上述兩方面產品的國際性指標客戶，透過緊密合作的方式，提高客戶依存度，並為產品推向國際市場奠定良好基礎。

提升內部管理能效

在當前所面臨嚴峻的外部經營環境下，董事計劃透過提升內部管理能效加以因應，一方面進行產品製程工藝的改造，以降低成本及能源耗用，另一方面，同時執行培訓及教育等人力資源提升計劃，以精進技術及管理層面之水平，進而推升集團之整體競爭力。

財務回顧

收益

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的收入錄得人民幣3,636,970,000元（截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣3,109,313,000元），較去年同期成長16.97%。電磁線收入增加約人民幣65,863,000元，裸銅線收入增加約人民幣460,488,000元，加工服務的收益增加約人民幣1,306,000元。裸銅線與電磁線收入分別佔本集團總收入的66.81%和32.94%。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團收益的增加是因為銅價上漲及銷售量同步上漲所致。銷售量部分，電磁線截至二零零八年六月三十日止六個月的銷售量19,193噸(截至二零零七年六月三十日止六個月：18,848噸)成長345噸，裸銅線截至二零零八年六月三十日止六個月的銷售量42,610噸(截至二零零七年六月三十日止六個月：36,517噸)成長6,093噸，而裸銅線的加工服務量亦由截至二零零七年六月三十日止六個月的13,726噸微幅成長至截至二零零八年六月三十日止六個月的13,822噸。

毛利

截至二零零八年六月三十日止六個月，毛利為人民幣64,816,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：121,237,000元)下降46.53%。毛利減少約人民幣56,421,000元。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團毛利大幅縮減除少部分是因為中國人工成本提高外，主要原因仍是因為人民幣升值產影響外銷產品毛利，本集團採用遠期外匯合約，對沖其由人民幣持續升值而產生的外匯風險，帳列於其他淨收入。

其他淨收入

本集團截至二零零八年六月三十日止六個月，其他淨收入約人民幣41,128,000元，(截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣20,487,000元)。其他淨收入主要歸因於外匯收益之人民幣40,599,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣17,084,000元)。本集團採用遠期外匯合約，對沖其由人民幣持續升值而產生的外匯風險。

融資成本

截至二零零八年六月三十日止六個月，融資成本約人民幣49,116,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣50,609,000元)減少人民幣1,493,000元，原因主要為票據貼現利息開支減少。

本期溢利

截至二零零八年六月三十日止六個月，淨溢利金額約人民幣32,746,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：人民幣67,028,000元)，減少約51.15%到人民幣34,282,000元。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金由內部經營活動現金及短期銀行貸款提供。於二零零八年六月三十日，本集團的現金及現金等值物為人民幣169,161,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣340,295,000元)。二零零八年六月三十日的短期貸款為人民幣1,352,198,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣1,395,899,000元)均為於一年內還款之帶息借款，銀行貸款的年利率介乎4.2%至8.96%(二零零七年十二月三十一日：5.47%至10.13%)。於二零零八年六月三十日，本集團流動比率為110.67%(二零零七年十二月三十一日：110.48%)，淨資本負債率(總借款扣除現金及現金等價物、定期存款及質押定期存款後除以資產總額乘以100%之餘額計算)為-4.06%(二零零七年十二月三十一日：-0.80%)。

質押存款主要與購買銅導體發出之信用證及商業票據有關，二零零八年六月三十日約有人民幣1,259,406,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣875,178,000元)，增加43.90%。於本期間，質押存款為銀行要求之保證金作為開立信用證及商業票據擔保。

匯率

本集團收取美元、港幣及人民幣作產品銷售及支付，美元及人民幣作採購原物料支付。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的營業額約66.29%、4.27%及29.44%分別由美元、港幣及人民幣計算，本集團的採購約66.41%及33.59%分別由美元及人民幣計算。因人民幣升值，截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團有淨匯兌利得人民幣40,599,000元(截至二零零七年六月三十日：人民幣17,084,000元)。

本集團利用遠期外匯合約沖減匯率波動的影響。

資產質押

為取得流動資金貸款、已簽發的信用狀及商業票據之後轉換成短期信用貸款，本集團的受質押之資產淨值如下：

資產	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元	質押目的
房屋建築物	95,596	91,621	銀行貸款及銀行授信
土地使用權	32,602	33,020	銀行貸款及銀行授信
存貨	159,505	—	銀行貸款及銀行授信
質押存款	1,259,406	875,178	信用證、商業票據及銀行授信
機器、設備及工具	177,046	183,978	信用證及商業票據
總數	<u>1,724,155</u>	<u>1,183,797</u>	

股份發售所得款項用途

本公司於二零零七年一月進行股份發售所得款項淨額(扣除有關估算費用後)約為220,762,000港元。於二零零八年六月三十日，所得款項淨額用途如下：

	根據招股章程 港幣千元	使用數 港幣千元	餘額 港幣千元
通過以下措施擴大本集團產能：			
— 升級現有生產設備	18,544	18,544	—
— 獲取新的生產設備或相關業務	136,142	46,808	89,334
償還短期借款	44,000	44,000	—
一般營運資金	22,076	22,076	—
合計	<u>220,762</u>	<u>131,428</u>	<u>89,334</u>

剩餘款項存放在銀行的短期存款。

資本架構

本集團一直秉持審慎的理財政策。於二零零八年六月三十日之淨債務與調整後資本比率(總借款加計已宣告股息扣除現金、現金等價物及質押定期存款後除以權益總額減已宣告股息之餘額計算)為-9.15%(二零零七年十二月三十一日為26.57%)。於二零零八年六月三十日之流動比率(流動資產除以流動負債)110.67%(二零零七年十二月三十一日:110.48%)。本集團繼續加強收款控管,以降低賒銷的風險,也確保資金的及時回收。

資本開支

本集團的資本開支主要用於購買物業、廠房及設備。下表為本集團於二零零八年六月三十日及二零零七年度的資本開支:

	截至二零零八年 六月三十日 六個月 人民幣千元	截至二零零七年 人民幣千元
樓宇	13	446
機器、設備及工具	325	10,145
沖壓模具及模具	1,041	3,307
汽車及其他固定資產	204	2,161
在建工程	—	67
	<u>1,583</u>	<u>16,126</u>

重大收購及出售附屬公司或聯屬公司

本集團於回顧期間內並無作出任何重大收購或出售附屬公司或聯屬公司

重大投資

於二零零八年六月三十日,本集團並無任何重大投資。

僱員及薪酬政策

於二零零八年六月三十日，本集團在中國擁有1,219位全職僱員(二零零七年十二月三十一日：1,393人)。本集團之薪酬及福利政策自本期間以來並無重大轉變。僱員之薪資待遇按照僱員的工作表現，經驗及現行市場情況，由各人在集團的職位、職務及職責決定。同時，本集團繼續遵守中國當地政府的國家管理社會福利計畫，向其中國僱員提供退休、醫療、工傷、失業及產假等福利。

本集團執行董事的薪資待遇是由董事會根據其平常的職務職責以及市場水準決定。薪酬委員會的提案由董事會審核以保證其符合執行董事的薪資待遇。

承擔

於二零零八年六月三十日，有關物業的不可撤銷經營租賃下的最低租金付款總額如下：

	集團	
	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	1,205	1,490
一年以上至兩年	15	47
兩年以上至三年	9	23
	<hr/>	<hr/>
	1,229	1,560
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

或有負債

於二零零八年六月三十日，無重大或有負債存在(二零零七年十二月三十一日：無。)

中期股息

董事會議決不宣派截至二零零八年六月三十日止六個月中期股息(截至二零零七年六月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零零八年六月三十日止年度，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

董事進行證券交易的附錄十所載之標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。

本公司在向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零零八年六月三十日止六個月，一直遵守標準守則所載之標準規定。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》(「企業管治常規守則」)內所載的守則條文。董事認為本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月期間已符合企業管治常規守則內所載的守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會成員由五位獨立非執行董事，即蔡揚宗先生(當主席)、康榮寶先生、鄭洋一先生、金山敦先生及顏鳴鶴先生所組成。審核委員會已審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

承董事會命
台一國際控股有限公司
主席
黃正朗

香港，二零零八年八月二十八日

於本公佈日期，董事會包括四位執行董事，為黃正朗先生(主席)、林其達先生(行政總裁)、黃國峰先生及杜季庭先生，以及五位獨立非執行董事，為蔡揚宗先生、鄭洋一先生、康榮寶先生、金山敦先生及顏鳴鶴先生。